
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 1 

DDOODDAATTEEKK  ČČ..  22  KKEE  SSMMLLOOUUVVĚĚ  OO  DDÍÍLLOO  
č. smlouvy objednatele: SML/0261/21 

č. smlouvy zhotovitele č. 1: MIOS21602062 

č. smlouvy zhotovitele č. 2: SOD00200575 
na provedení díla – stavební práce na stavbě  

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ – HUSLENKY“ 
uzavřené podle z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen OZ), z. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany  
 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

DIČ:      CZ70934860  

Zastoupený:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  

- ve věcech přípravy stavby  XXXXXXXXXXXXXXXX 

- ve věcech realizace stavby  XXXXXXXXXXXXXXXX 

Technický dozor:     XXXXXXXXXXXXXXXX 

Tel.:      577 212 829 

E-mail:     XXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a. s., č. ú. 3464732/0800 

 

 

Zhotovitelé:      

1)  

Společník 1 – správce společnosti:  Metrostav Infrastructure a. s. 

Adresa:      Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8  

Zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819  

IČ:       24204005  

DIČ:       CZ24204005  

Zastoupený:      XXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXX 

K jednání o technických věcech pověřen:  XXXXXXXXXXXXXXX  

Stavbyvedoucí:     XXXXXXXXXXXXXXX 

      XXXXXXXXXXXXXXX 

      XXXXXXXXXXXXXXX  

Tel.:       +420 266 018 461  

E-mail:      XXXXXXXXXXXXXXX  

Bankovní spojení:     Komerční banka a. s., č. účtu 107-82140217/0100  

 

 

mailto:zedkova@rszk.cz
mailto:info@m-infra.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 2 

2) 

Společník 2:     OHLA ŽS, a. s. 

Adresa:      Tuřanka 1554/115b, 627 00 Brno  

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 695  

IČ:       46342796  

DIČ:       CZ46342796  

Zastoupený:      XXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXX  

K jednání o technických věcech pověřen:  XXXXXXXXXXXXXXX 

      XXXXXXXXXXXXXXX  

Tel.:       +420 541 571 111  

E-mail:      info@ohla-zs.cz   

Bankovní spojení:     Československá obchodní banka, a. s.,  

číslo účtu: 8010-0503087443/0300 

 

jako společníci společnosti s názvem „SILNICE II/487: HOVĚZÍ -HUSLENKY MI+OHL“ na 

základě smlouvy o společnosti uzavřené podle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník dne 26. 2. 2021. 

Korespondenční adresa:    Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 

Bankovní spojení:     

Číslo účtu:                   217578583/0300 

IBAN:                   CZ7403000000000217578583 

 

Článek II. 

Úvodní ujednání a účel dodatku 

2.1 Smluvní strany spolu dne 27. 5. 2021 uzavřely smlouvu o dílo č. SML/0261/21, změněnou 

Dodatkem č. 1 ze dne 9. 11. 2021, jejímž předmětem je mj. závazek zhotovitele provést dílo 

„SILNICE II/487: HOVĚZÍ – HUSLENKY“ (dále jen „Smlouva“), a to v rámci veřejné 

zakázky „SILNICE II/487: HOVĚZÍ – HUSLENKY“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

2.2 Při realizaci stavby bylo zjištěno, že pro dokončení stavby je nezbytné provést změnu 

technologie provádění stavebních prací dle níže uvedené specifikace. Za podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se dle § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek se nepovažuje změna, 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn. 

V návaznosti na níže specifikované změny dochází ke změně rozsahu předmětu smlouvy a 

ceny za dílo. Cena dle smlouvy o dílo ve výši 97 396 128,00 Kč bez DPH se dodatkem č. 2 

navyšuje o hodnotu víceprací ve výši 5 468 869,21 Kč bez DPH a zároveň snižuje o 

hodnotu neprovedených prací ve výši 235 109,14 Kč bez DPH na cenu díla v hodnotě 102 

629 888,07 Kč bez DPH.  

Článek III. 

Změny Smlouvy 
1) Článek III. Rozsah a obsah díla, odst. 1) Stavební práce 

mailto:info@ohla-zs.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 3 

K dosavadnímu textu níže uvedených SO, které se rozšiřují o vícepráce nebo zužují o 

méněpráce dle Přílohy č. 1 Dodatku se zapisuje: 

 

SO C000 Ostatní a vedlejší náklady (nezpůsobilé výdaje) 

Na základě dodatečného požadavku obcí Hovězí a Huslenky je nutné zvětšit rozsah řízení 

dopravy proškolenými pracovníky v čase dopravních špiček o 640 hodin. Vícepráce budou 

provedeny v rozsahu dle Změny soupisu množství č. 2.01. 

 

SO C001-4 Příprava území (nezpůsobilé výdaje) 

Při provádění prací bylo zjištěno, že skutečnost neodpovídá dendrologickému průzkumu z 

roku 2015 a počet stromů je vyšší, vč. pařezů a rozsahu křovin v trvalém záboru stavby. 

Z toho důvodu je třeba provést větší rozsah odstranění křovin a náletů stromů na ploše 540 m2, 

v počtu 46 ks stromů a 232 ks pařezů, vč. přemístění, likvidace a zásypů jam. 

Při provádění prací bylo zjištěno, že plánovaný rozsah frézování vozovky není dostatečný, 

z toho důvodu je nutné realizovat větší rozsah frézování vozovky v tl. 50 mm o 6 420 m2. 

Vícepráce budou provedeny v rozsahu dle Změny soupisu množství č. 2.02 a 2.03. 

 

SO C101-4.1 Silnice II/487 (způsobilé výdaje) 

Vzhledem k nedostatečné únosnosti podloží vozovky je nutné prohloubit sanaci pláně v km 

1,640 - 1,940 (vlevo) v šířce 3,11 m, tl. 150 mm ŠD fr. 0/63 a položením geotextilie.  

Vzhledem k nevyhovujícím výsledkům zkoušek v místě základové spáry propustku v km 

1,855 je nutná její sanace v tl. 500 mm kamenivem fr. 0/125 a fr. 63/125. Dále je dle 

dodatečného požadavku Povodí Moravy nutno provést dodláždění kamenného dna propustku 

vč. betonového prahu a navazující rovnaniny svahů s prodloužením do koryta Bečvy. 

Z důvodu nevyhovujících výsledků zkoušek je nezbytná změna technologie sanace v km 

1,740 - 1,850 (vpravo) na vápennou stabilizací zeminy s dávkováním 3 % na ploše 440m2 . 

Od doby zpracování PD došlo ke změně nivelety navazujících úseků silnice II/487 u obcí 

Huslenky i Hovězí na tuto stavbu, z toho důvodu je nutné realizovat větší rozsah frézování a 

provést nové vrstvy ACP 22, ACL 16 a ACO 11 na ploše 86,80 m2. 

Vzhledem k nedostatečné únosnosti podloží vozovky je nutné prohloubit její sanaci v km 

0,940 - 1,255 zatlačením lomového kamene v průměrné tl. 60 cm do výkopu hl. 40 cm. 

V souvislosti s tím bude navýšeno množství odkopávek o 1386 m3 a lomového kamene fr. 

100/300 o 2079 m3. Vícepráce budou provedeny v rozsahu dle Změny soupisu množství č. 

2.04 – 2.09. 

 

SO C 213-4 Opěrná zeď v km 1,440 – 1,720 vlevo (způsobilé výdaje) 

Na základě zjištění geotechnika a skutečnosti při vrtání byla zjištěna zvýšená potřeba 

velkoprofilových vrtů přes balvanitý štěrk až do průměrné hloubky 1,0 m v délce o 194,198 

m, přičemž dojde ke snížení rozsahu záporového pažení vč. výdřevy. Vícepráce nebo 

méněpráce budou provedeny v rozsahu dle Změny soupisu množství č. 2.10 a 2.11. 

 

 

2) Článek VI. Cena za dílo, odst. 1. 

Dosavadní text specifikace ceny se vypouští a nahrazuje se: 

Cena bez DPH celkem     102 629 888,07 Kč 

DPH 21 %         21 552 276,49 Kč 

Cena celkem vč. DPH      124 182 164,56 Kč 

(slovy jednostodvacetčtyřimilionyjednostoosmdesátdvatisícejednostošedesátčtyři 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 4 

koruny české, 56/100) 

 

3.1 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená zněním tohoto dodatku č. 2 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1 Přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je soupis objektů a změny soupisu 

množství víceprací a méněprací č. 2.01 – 2.11.  

4.2 Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen 

zajistit objednatel. 

4.3 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich pravé, svobodné a 

omylu prosté vůle. Smluvní strany považují tento dodatek č. 2 za ujednání v souladu s 

dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento 

dodatek č. 2 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně nevýhodných podmínek. 

4.4 Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva 

pro zhotovitele. 

4.5 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 2 připojují své 

podpisy. 

 

21.12.2021      17.12.2021 

…………………………………………  ………………………………………… 

      za objednatele:     za zhotovitele – společníka 1: 

XXXXXXXXXXXX      Metrostav Infrastructure a. s.  

             XXXXXXXXXX 

 

      

     17.12.2021 

…………………………………………….. 

        Metrostav Infrastructure a. s. 

XXXXXXXXXXXXXXX 

      

 

 

     20.12.2021 

     …………………………………………….. 

       za zhotovitele – společníka 2: 

 OHLA ŽS, a. s. 

       XXXXXXXXXXXXX 

 

       20.12.2021 

     …………………………………………….. 

OHLA ŽS, a. s. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 
 

 

 5 

XXXXXXXX 

  


